
Ortopedické a terapeutické možnosti
Duplo podkovy je ideální pro náročná kopyta. 
Můžete je použít v případě různých 
terapeutických indikací. 

Léčba problémů s kopyty
Mnohá onemocnění kopyt (např. hniloba) mohou Mnohá onemocnění kopyt (např. hniloba) mohou 
být rychle a trvale vyřešeny pomocí podkov 
Duplo.

Stimulace kopytního mechanismu
Pružnost syntetického materiálu podporuje 
přirozenou horizontální i vertikální pružnost 
kopytního pouzdra.

Ideální podkova na zimuIdeální podkova na zimu
Lisovaný elastický lem některých Duplo modelů 
snižují množství sněhu a tvorbu nášlapů. V 
případě potřeby můžete přidat do podkovy 
mikrohroty nebo ozuby.

Minimalizované riziko zranění
Měkčí materiál a oblé hrany snížují riziko zranění ve 
stádech i samotného koně v případě problémů s 
chůzí (např. stíhání).

Ochrana povrchu
Pokud používáte běžnou Duplo podkovu bez hrotů a Pokud používáte běžnou Duplo podkovu bez hrotů a 
ozubů není žádný kontakt mezi kovem a zemí, 
protože hlavy podkováků jsou zapuštěny v 
syntetickém materiálu. Citlivý povrch (např. 
historická  dlažba) tudíž není poškozován.

Téměř přirozená protiskluzová ochrana
Protiskluzové chování Duplo podkov je srovnatelné s Protiskluzové chování Duplo podkov je srovnatelné s 
bosým kopytem, a proto přirozenější než 
prodloužená skluzová fáze konvenční kovové 
podkovy.

Bezpečné uchycení
Malé hroty na straně ke kopytu jsou zatlačeny do Malé hroty na straně ke kopytu jsou zatlačeny do 
kopytní stěny a mají zabránit pootočení podkovy ze 
správné polohy. Některé modely jsou vybaveny 
bočními čapkami, které také zajišťují bezpečné 
uchycení.

Pevná kovová vložka
Díky své pevné kovové vložce se Duplo nekroutí a 
drží tvar po dlouhou dobu. To přispívá k dlouhé 
životnosti podkovy.

Spolehlivé otvory pro podkováky
Otvory pro podkováky jsou integrovány do kovu. Otvory pro podkováky jsou integrovány do kovu. 
Tím je zajištěno, že hlava hřebíku nemůže 
proklouznout otvorem. Podkováky sedí pevně i při 
nepravidelných pohybech. Podlouhlé otvory jsou 
umístěny v uhlů 90 stupňů k bílé čáře. Je proto 
možné umístit každý podkovák dle potřeby i u 
nepravidelných tvarů kopyt.

Syntetický obal tlumící nárazySyntetický obal tlumící nárazy
Díky relativně měkkému syntetickému potahu 
jsou rázy a vysokofrekvenčnívibrace způsobené 
dopadem kopyta na zem značně snížené; pro 
koně tedy velice příjemné. 

Jako kompozitní podkova Duplo kombinuje dva 
různé materiály – kovové a syntetické – a je to 
velmi výhodné pro kopyto. Podívejte se sami!

1



KOMPOZITNÍ PODKOVY

DUPLO
CZ

Po
sl
ed
ní
 a
kt
ua
liz
ac
e:
 1
2/
20
21

Duplo Composite Horseshoes
H. Frank Kunststofftechnik GmbH
Vorderfreundorfer Straße 20
D-94143 Grainet

Telefon: +49 (0)8585 96926-0
Fax: +49 (0)8585 96926-29
E-MailE-Mail : info@duplo-frank.de

www.duplo-frank.de
www.duplo-innovations.com

www.facebook.com/duplo.frank
www.instagram.com/duplo_verbundbeschlaege

www.duplo-frank.de

Široká škála velikostí
V závislosti na modelu, podkovy Duplo jsou k 
dispozici v téměř 40 velikostech mezi 98mm a 
198mm. Jsou tedy vhodné i pro velmi malé a velmi 
velké koně.

Rozumný poměr cena/výkon
V neposlední řadě: Díky jejich rozumné ceně jsou V neposlední řadě: Díky jejich rozumné ceně jsou 
Duplo podkovy ideální alternativou!

Jednoduchá aplikace
Správná aplikace Duplo podkov je snadná, pokud 
máte potřebné znalosti a kompetence v oboru 
podkovářství. Nepotřebujete žádné speciální 
vybavení – můžete použít standardní nářadí a 
podkováky.

Individuální úpravyIndividuální úpravy
Duplo můžete přesně napasovat k individuálnímu 
tvaru kopyta. Četné modifikace umožňují 
přizpůsobení podle potřeb každého koně.

Snadný překlop
Můžete snadno rašplovat nebo ohýbat špičku 
podkovy a zlepšuje tak překlop kopyta.

OOdolnost
Vysoká odolnost materiálů proti opotřebení 
zajišťuje nízkou abrazi i při intenzivním použití. Za 
určitých okolností je možné použít stejnou 
podkovu i více než jednou.

2


